PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.
	2012 г.
	№
	757

О  проведении соревнований по мини-футболу среди дворовых команд
На основании долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2012-2014 годы и в целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, популяризации и развития мини-футбола на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева), МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) и МБОУ ДОД ДЮСШ (А.М. Сигачев) организовать и провести соревнования по мини-футболу среди дворовых команд, на спортивной базе ФОК «Текстильщик» 12 июня 2012 года.
2. Утвердить положение о проведении соревнований (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований  (приложение № 2).

4. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время  и на месте  проведения соревнований.

5. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская ЦГБ» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.

6. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Н.И. Князеву.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан
Приложение № 1 к постановлению администрации города Канска

17.05.2012 г. № 757
Положение

о проведении соревнований по мини-футболу среди дворовых команд

1.  Цели и задачи

Соревнования по мини-футболу среди дворовых команд проводится в целях:
- выявления сильнейших игроков и команд города;

- привлечения к занятиям футболом подростков и молодеж города Канска;

- организации активного отдыха юного населения города и пропаганды здорового образа жизни;

- профилактики распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в подростковой и молодежной среде города Канска.

Соревнования по мини-футболу среди дворовых команд посвящаются Международному дню борьбы с наркоманией.
2.  Время и место проведения
Соревнования по мини-футболу среди дворовых команд проводится на спортивной базе ФОК «Текстильщик» 12 июня 2012 года, стадион «Текстильщик» - 1 группа, стадион «Спартак» - 2 группа.
Судейская коллегия состоится 12 июня в 10.40 на стадионе «Текстильщик» для 1 группы, на стадионе «Спартак» для 2 группы. Начало соревнований в 11.00.
3.  Руководство соревнованиями

Общее руководство проведением соревнований по мини-футболу осуществляет Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска совместно с Многопрофильным молодежным центром. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию и главных судей соревнований - Федор Васильевич Хорошев (стадион Спартак – 2 группа ), Василий Владимирович Митрущенко (стадион Текстильщик – 1 группа).

4.  Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются все желающие команды (6+1), сформированные по месту жительства, учебы и т.п.
Соревнования проводятся среди юношей по двум группам: 1 группа – 1995-97г.р. и  2 группа - 1998г.р. и младше.

5.  Условия проведения соревнований

Соревнования проводятся согласно действующих правил по футболу. Система розыгрыша определяется на заседании судейской коллегии в зависимости от количества заявленных команд.
Заявки по форме:
	п/п
	Ф.И.О.
	год рожд.
	виза врача

подаются  по адресу: ул. Кобрина, 26   контактный телефон: 3-26-34  или ул. 40 лет Октября,33 контактный  телефон: 2-25-03.

6.  Награждение

Победители и призеры соревнований награждаются призами и грамотами.
7.  Финансирование

Финансовые расходы, связанные с награждением победителей в группах (грамоты, вымпелы) несет МБУ ФОК «Текстильщик».

Финансовые расходы, связанные с награждением победителей в группах (призы) - МБУ «ММЦ», в рамках долгосрочной городской целевой программы «Комплексные меры по профилактике распространения наркомании, пьянства и алкоголизма в городе Канске» на 2012-2014 годы.

Начальник отдела ФКС и Т

администрации города Канска

    О.В. Береснева
Приложение № 2 к постановлению

администрации    города    Канска

№ 757 от 17.05.2012 г.

План

о проведении соревнований по мини-футболу среди дворовых команд

12июня  2012 года

	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовить спортсооружения для проведения соревнований.
	до 12.06.2012
	ст. Текстильщик,
ст. Спартак
	В.П. Чайников

	2.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	12.06.

2012
	ст. Текстильщик,

ст. Спартак
	К.К. Крижус

	3.
	Осветить в СМИ подготовку и проведение соревнований
	Весь период подготовки и проведения соревнований
	-
	В.П. Англицкая

О.В. Есина

	4.
	Приобрести призы победителям и призерам соревнований
	до 12.06.2012
	-
	Т.Ю. Осипова

	5.
	Организовать медицинское обслуживание соревнований
	12.06.

2012
	ст. Текстильщик,

ст. Спартак
	В.А. Шиповалов

	6.
	Организовать работу ГСК соревнований
	10-11.03.

2012
	ст. Текстильщик,

ст. Спартак
	Ф.В. Хорошев,
В.В. Митрущенко

Начальник отдела ФКС и Т

администрации города Канска

    О.В. Береснева